MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 1 de 7

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 004/2017
               EDITAL Nº 018/2018

Divulga a classificação final preliminar após
prazo para envio de documentos dos candidatos
em situação de empate, informa sobre a
realização de sorteio público e retifica o
cronograma do Processo Seletivo Público nº
004/2017 do município de Santa Helena.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO do município de Santa Helena, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO:

1. A divulgação da classificação final preliminar, conforme segue:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

NOTA
FINAL

PROVA
DE

TÍTULOS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

1 47900175 RENATA YOSHIKO ISHIHARA 26/07/1989 85,00 72,00 20,00 51,00 8,00 16,00 10,00

2 47900133 TASCIANE MORANDIN DA SILVA 10/08/1994 89,00 71,20 NAP 51,00 10,00 18,00 10,00

3 47900210 IVANIR SCHONS SCHMIDT 17/11/1965 88,00 70,40 0,00 54,00 10,00 16,00 8,00

4 47900123 ANDERSON KOCH 09/01/1997 86,00 68,80 0,00 48,00 10,00 18,00 10,00

5 47900220 TANIA APARECIDA PROCHNOW 23/01/1994 81,00 67,80 15,00 45,00 10,00 18,00 8,00

6 47900022 MARGARETE ROSA SCARIOTTO 13/11/1971 82,00 65,60 0,00 48,00 8,00 18,00 8,00

7 47900035 GEZIANY KAROLINE REOLON 09/07/1992 82,00 65,60 NAP 48,00 10,00 18,00 6,00

8 47900146 ALESSANDRA LARA KORTH 29/10/1986 82,00 65,60 NAP 48,00 10,00 16,00 8,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 2 de 7

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

NOTA
FINAL

PROVA
DE

TÍTULOS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

9 47900239 FERNANDO RAFAEL KLEIN 30/01/1995 80,00 64,00 NAP 48,00 10,00 16,00 6,00

10 47900153 CELOIR LUDVICHAK 18/08/1978 80,00 64,00 NAP 48,00 10,00 14,00 8,00

11 47900057 FRANCIÉLI PÊGO NORO 01/03/1992 75,00 64,00 20,00 45,00 8,00 14,00 8,00

12 47900068 CARINA VANESSA FRA 22/03/1994 72,00 62,60 25,00 54,00 4,00 6,00 8,00

13 47900070 FERNANDA CAROLINA DA SILVA 31/07/1997 75,00 62,00 10,00 45,00 8,00 12,00 10,00

14 47900039 DANIEL CORDEIRO GOMES 15/03/1971 70,00 62,00 30,00 36,00 10,00 16,00 8,00

15 47900225
FRANCIELLE PATRICIA BACH
GAZOLA

22/05/1990 77,00 61,60 NAP 51,00 4,00 16,00 6,00

16 47900058 FABIANE SCHIRMANN 17/10/1997 76,00 60,80 NAP 48,00 8,00 16,00 4,00

17 47900182 TATIANA STRIEDER 18/02/1988 76,00 60,80 NAP 48,00 10,00 16,00 2,00

18 47900230 ROZÂNGELA LUZIA BIESDORF 23/02/1974 76,00 60,80 0,00 48,00 6,00 14,00 8,00

19 47900042
DANILA COELHO DA SILVA
SOUZA

10/06/1979 76,00 60,80 0,00 48,00 8,00 14,00 6,00

20 47900178 IRENE ENGEL GUNSCH 04/05/1991 74,00 59,20 NAP 48,00 4,00 14,00 8,00

21 47900079 ANDRÉIA SCHERER 26/09/1978 69,00 59,20 20,00 45,00 6,00 10,00 8,00

22 47900074 MARCIA BACK GOULART 27/06/1990 70,00 59,00 15,00 48,00 4,00 14,00 4,00

23 47900115 JOCINEIDE DUTRA 20/05/1979 69,00 58,20 15,00 45,00 4,00 16,00 4,00

24 47900143 INES BEATHALTER CORSO 06/06/1973 65,00 58,00 30,00 45,00 8,00 8,00 4,00

25 47900189 BERENICE KUNKEL 17/08/1976 72,00 57,60 NAP 48,00 8,00 12,00 4,00

26 47900181 EDUARDA DE BASTIANI 05/01/1999 72,00 57,60 NAP 48,00 10,00 12,00 2,00

27 47900172
APARECIDA HELENIR VALLE
FRANCISCO

24/09/1965 72,00 57,60 NAP 42,00 6,00 18,00 6,00

28 47900026 MYLENA THAIS MULLER 20/02/1998 72,00 57,60 NAP 42,00 8,00 14,00 8,00

29 47900104 JOICE LÖFF LUNKES 01/06/1999 70,00 56,00 NAP 42,00 6,00 18,00 4,00

30 47900069 CLISETE APPEL 19/06/1970 69,00 55,20 NAP 39,00 10,00 14,00 6,00

31 47900131 LOIVA FERRANDIN 05/07/1969 68,00 54,40 NAP 42,00 6,00 12,00 8,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 3 de 7

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

NOTA
FINAL

PROVA
DE

TÍTULOS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

32 47900200
MALENA ALINE DO
NASCIMENTO

28/09/1993 67,00 53,60 NAP 39,00 8,00 16,00 4,00

33 47900226 REJANETE KOCHEN 02/08/1980 67,00 53,60 NAP 39,00 8,00 14,00 6,00

34 47900114 RAFAELA BIANCA PIVATTO 25/02/1996 66,00 52,80 NAP 36,00 10,00 12,00 8,00

35 47900103 MARIA CLEONICE PEREIRA 10/12/1964 65,00 52,00 0,00 45,00 6,00 12,00 2,00

36 47900110
BIANCA REGINA LONDERO
FERREIRA

15/06/1996 65,00 52,00 NAP 39,00 6,00 10,00 10,00

37 47900223 DANIELA SIMONE BONATTO 17/11/1996 64,00 51,20 NAP 48,00 4,00 10,00 2,00

38 47900052 SANDRA MATIOLI DA SILVA 31/03/1984 64,00 51,20 NAP 42,00 6,00 12,00 4,00

39 47900088 SIMONE RIBEIRO LOPES 04/12/1990 63,00 50,40 NAP 45,00 4,00 10,00 4,00

40 47900218
CLAIR DE FÁTIMA STRINGARI
GAVAZZONI

12/11/1964 63,00 50,40 0,00 45,00 8,00 10,00 0,00

41 47900224 RAFAELA BIANCA BONATTO 17/11/1996 63,00 50,40 NAP 39,00 8,00 12,00 4,00

42 47900054 RITA MARIA DE ALBUQUERQUE 26/09/1966 61,00 48,80 0,00 39,00 10,00 12,00 0,00

43 47900161 SILVANA AGUERO NUNES 14/05/1998 60,00 48,00 NAP 36,00 4,00 12,00 8,00

44 47900195 SIMONE BARBOSA DA COSTA 08/07/1983 60,00 48,00 NAP 36,00 8,00 12,00 4,00

45 47900174 MARLENI SLOMETZKI CONTE 31/08/1972 58,00 47,40 5,00 30,00 8,00 12,00 8,00

46 47900177 PATRICIA CONSUELO BECKER 12/07/1989 59,00 47,20 NAP 39,00 4,00 10,00 6,00

47 47900162 MARISA HELSCHER KLEIN 29/10/1973 58,00 46,40 NAP 36,00 6,00 12,00 4,00

48 47900246 GRASIANE XAVIER MACHADO 26/11/1999 58,00 46,40 NAP 36,00 8,00 10,00 4,00

49 47900087 GABRIELA SUTIL 29/06/1993 57,00 45,60 NAP 39,00 4,00 10,00 4,00

50 47900066 INDIANARA TISCHNER 08/01/1998 57,00 45,60 NAP 33,00 8,00 10,00 6,00

51 47900053 TANIA GECI FERGUTZ 23/04/1970 56,00 44,80 NAP 36,00 8,00 10,00 2,00

52/53 47900245 EDINEIA FERREIRA** 26/11/1982 56,00 44,80 NAP 36,00 10,00 8,00 2,00

52/53 47900165 MARLENE DOS SANTOS** 06/10/1984 56,00 44,80 NAP 36,00 10,00 8,00 2,00

54 47900024 THAIS TAINARA BEURON 27/10/1999 55,00 44,00 NAP 39,00 6,00 8,00 2,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 4 de 7

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

NOTA
FINAL

PROVA
DE

TÍTULOS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

55 47900122 MARLI DA FONTOURA MARTINS 14/06/1969 55,00 44,00 NAP 39,00 6,00 2,00 8,00

56 47900014 VERA ALICE DE CAMARGO 06/06/1973 55,00 44,00 NAP 33,00 4,00 14,00 4,00

57 47900064 ANA FLAVIA CORBARI 24/08/1991 55,00 44,00 NAP 33,00 6,00 12,00 4,00

58 47900041
NADINE DORALINA KAUL DA
ROSA

26/07/1997 53,00 42,40 NAP 33,00 6,00 10,00 4,00

59 47900231 MARIZA LUIZA MUELLER BADE 06/04/1974 53,00 42,40 0,00 33,00 8,00 8,00 4,00

60 47900180
ADRIANA SCHERER WEBER
SILVEIRA

01/05/1983 52,00 41,60 0,00 36,00 4,00 4,00 8,00

61 47900134 CARLOS ALVES DA ROSA 20/09/1966 52,00 41,60 NAP 30,00 8,00 8,00 6,00

62 47900099 CLEUSA ANDREIA BACK 09/03/1983 52,00 41,60 NAP 24,00 8,00 14,00 6,00

63 47900221 MARCIA BUSSLER MACHADO 24/05/1964 51,00 40,80 0,00 33,00 6,00 10,00 2,00

64 47900119 JOCELI TERESINHA VIANNA 04/04/1978 50,00 40,00 NAP 36,00 6,00 6,00 2,00

65 47900202 JANETE LAUSMAN 08/02/1983 50,00 40,00 NAP 30,00 2,00 12,00 6,00

** Empate

AGENDE DE COMBATE A ENDEMIAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

PROVA
PRÁTICA

PROVA
DE

TÍTULOS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

1 47900232 RODRIGO REFATI 08/12/1978 73,40 76,00 100,00 15,00 42,00 8,00 16,00 10,00

2 47900030
DOUGLAS LUIS LINK
OPPERMANN

05/06/1991 71,80 77,00 95,00 15,00 45,00 10,00 14,00 8,00

3 47900126
ROSINALDO FLÁVIO DE
SOUZA

25/01/1976 71,80 67,00 85,00 55,00 39,00 10,00 10,00 8,00

4 47900204
SILVIO RODRIGUES
BARBOSA DA COSTA

29/01/1991 70,80 77,00 100,00 NAP 45,00 10,00 14,00 8,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 5 de 7

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

PROVA
PRÁTICA

PROVA
DE

TÍTULOS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

5 47900101 HILDOR LAUSMAN 30/08/1976 69,60 74,00 100,00 0,00 48,00 8,00 8,00 10,00

6 47900156 ELIAS SPIEGEL 08/01/1993 69,20 78,00 95,00 NAP 42,00 10,00 16,00 10,00

7 47900023 ADEMIR WRUCK 23/07/1980 68,60 54,00 90,00 55,00 30,00 8,00 10,00 6,00

8 47900019 LUCIANE DE SOUZA 03/08/1992 67,60 79,00 90,00 NAP 51,00 8,00 12,00 8,00

9 47900084 ANE MIRIAN KAUL 30/04/1978 67,60 64,00 100,00 10,00 36,00 8,00 14,00 6,00

10 47900076
ALINE CRISTINA
GONÇALVES

01/01/1989 65,60 64,00 100,00 0,00 36,00 8,00 16,00 4,00

11 47900098 JOSE ALVES DA SILVA 16/11/1961 65,20 63,00 100,00 NAP 39,00 8,00 12,00 4,00

12 47900095 LUCAS RAFAEL CORONADO 13/02/1991 64,80 77,00 85,00 NAP 45,00 10,00 14,00 8,00

13 47900188
ALAN ALBERTO
CHRISTMANN

02/07/1982 63,60 59,00 100,00 NAP 39,00 8,00 8,00 4,00

14 47900083 CELSON LAUSMANN 02/02/1983 63,60 59,00 100,00 NAP 27,00 8,00 14,00 10,00

15 47900211 DEISE RECK 01/12/1986 62,80 67,00 90,00 NAP 39,00 10,00 14,00 4,00

16 47900186
FERNANDO MARCUS DA
SILVA

10/05/1993 62,40 66,00 90,00 NAP 36,00 10,00 10,00 10,00

17 47900233 EVANDRO RADAELLI 06/05/1985 62,00 70,00 85,00 NAP 36,00 10,00 16,00 8,00

18 47900249 NATANNA SCHLOSSER 16/08/1994 61,60 69,00 85,00 NAP 45,00 6,00 12,00 6,00

19 47900040
JULIO CÉSAR SILVEIRA
MACHADO DE SOUZA

23/03/1980 61,60 64,00 90,00 0,00 42,00 6,00 8,00 8,00

20 47900201
AYLTON FELIPPE DA
SILVEIRA

08/06/1988 60,00 60,00 90,00 NAP 36,00 10,00 6,00 8,00

21 47900185 GILMAR URBAN BRIXNER 24/10/1987 58,40 66,00 80,00 NAP 36,00 10,00 14,00 6,00

22 47900100 ALEXANDRA KAISER 26/10/1980 58,00 70,00 75,00 NAP 42,00 8,00 12,00 8,00

23 47900142 EMILIO MALESKI 05/11/1991 57,20 53,00 90,00 0,00 27,00 10,00 10,00 6,00

24 47900078 MOISES GALVAO ADAMS 24/04/1994 54,00 60,00 75,00 NAP 36,00 10,00 10,00 4,00

25 47900080 MARISETE FICAGNA 01/05/1976 52,40 51,00 80,00 NAP 27,00 6,00 12,00 6,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 6 de 7

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

PROVA
PRÁTICA

PROVA
DE

TÍTULOS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

26 47900191
SOLANGE TERESINHA
CAVALLIN

03/11/1984 49,60 79,00 45,00 NAP 39,00 10,00 20,00 10,00

27 47900060
PAULO AUGUSTO
FERREIRA

16/03/1964 49,20 53,00 70,00 NAP 21,00 10,00 16,00 6,00

28 47900171
LEONILDA CORDEIRO
FERNANDES ALBA

20/06/1985 48,00 60,00 60,00 NAP 42,00 6,00 10,00 2,00

29 47900021
FERNANDO DOS SANTOS
PAETZOLD

09/11/1995 46,80 52,00 65,00 NAP 30,00 8,00 6,00 8,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 7 de 7

2. Foram adotados os critérios de desempate previstos no Edital de Abertura. Os candidatos que permanecem empatados (**) devem

comparecer na data de 22 de janeiro de 2018, às 09h00, no setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Helena, para a

realização do sorteio público.

3. A retificação do cronograma do Processo Seletivo Público nº 004/2017 de Santa Helena, conforme segue:

Divulgação da classificação final preliminar, após prazo para envio de
documentos e convocação para o sorteio público.

17/01/2018

Sorteio Público 22/01/2018

Divulgação da classificação final preliminar, após sorteio público 24/01/2018

Prazo de recurso da classificação final preliminar 25 e 26/01/2018

Classificação final definitiva e Homologação Final da Seleção Competitiva
Pública

30/01/2018

Santa Helena, 17 de janeiro de 2018.

JERRY ANTÔNIO DOTTO
Presidente da Comissão